
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

de Fiscal da cotação eletrônica n° 05/2021,  que tem por objeto aquisição 
de EPI’s, insumos e teste rápidos para combate à pandamia COVID-19 na 
região da Transamazônica e Xingu.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 06 de abril de 2019.porta                                                                  
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 642463
GABINETE

PORTARIA Nº 141, de 06 de Abril de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019 – CCG de 18 
de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e con-
siderando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor efetivo NILSON BOTELHO CARVALHO, Matrícu-
la 57224621/1, CPF. 610.231.082-91, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato decorrente dos Autos 2019/128598, Oriundo do Contrato 
05/2020 entre SESPA e NISSEI que tem como objetivo a contratação para 
Manutenção (preventiva e corretiva) das Impressoras e Nobreaks, pelo 
10° CRS/SESPA ALTAMIRA com a empresa NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO 
LTDA, CNPJ n° 23.882.208/0001-87.
III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 06 de Abril de 2021.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 642467

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 113/2021, de 30/03/2021
Portaria Individual
Objetivo: Objetivo de apoiar Ação Itinerante contra a Covid-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 1,5 diá-
rias (completa) de 30/03/2021 a 31/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 642309
Portaria n° 114/2021, de 30/03/2021
Portaria Individual
Objetivo: Objetivo de apoiar Ação Itinerante contra a Covid-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5918313/1/ QUEZIA DE JESUS ANDRADE SILVA (Enfermeira) / 
1,5 diárias (completa) de 30/03/2021 a 31/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 642310
Portaria n° 115/2021, de 30/03/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores com objetivo de apoiar 
Ação Itinerante contra a Covid-19.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo
Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 1,5 diárias (completa) 
de 30/03/2021 a 31/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 642311
Portaria n° 121/2021, de 05/04/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores para realizar inspeção em 
serviços e produtos nas ações de Vigilância Sanitária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 05/04/2021 a 08/04/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 642392
Portaria n° 120/2021, de 05/04/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de Vigilância 
Sanitária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Anapu
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 3,5 diárias (completa) de 05/04/2021 a 08/04/2021
Servidor: 57224934/2 / NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (TECNICO EM 
RADIOLOGIA) / 3,5 diárias (completa) de 05/04/2021 a 08/04/2021
Servidor: 5892340/1 / PABLO ALVES DOS SANTOS (Enfermeiro) / 3,5 diá-
rias (completa) de 05/04/2021 a 08/04/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 642394

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 170 de 06 de Abril de 2021
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 12 a 16.04.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu
Objetivo: Realizar monitoramento dos Serviços de atenção Primária, SI-
SAB, ESF Fluvial no município de São Felix do Xingu
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642408
PORTARIA Nº 169 de 06 de Abril de 2021.
Nome: Gabriel de Almeida Medina
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 025.391.172-31
Período: 05 a 09.04.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção e Pau D’Arco
Objetivo: Acompanhar servidores que irão capacitar agentes de Endemias 
para o controle da Dengue,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 642318
PORTARIA Nº 171 de 06 de Abril de 2021.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 12 à 16.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Realizar capacitação aplicação de teste rápidos e  HIV, Sífilis e 
Hepatites, capacitação Sistema de Controle Logístico de insumos SISLOGLAB
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642460
PORTARIA Nº 172 de 06 de Abril de 2021
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Ruy Carlindo Pereira Santos.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 0498732.
CPF: 076.500.862.91.
Período: 12 à 16.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Bannach, Floresta do Araguaia e Redenção.
Objetivo: Supervisão nos municípios com Leishmaniose visceral e Lab. DE 
ITA E MALÁRIA
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642477
PORTARIA Nº 173 de 06 de Abril de 2021.
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 26 a 30.04.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix 
do Xingu.
Objetivo: fazer o planejamento de ações de Educação em Saúde do Trabalha-
dor. Monitoramento de Ações de Vigilância em Saúde do Trabalhador e Pactuar 
elaboração do Plano de Ações em Saúde do Trabalhador Quadrimestral.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 642509


